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Jedyni w gminie w swoich kategoriach Finaliści i Laureatka Konkursów
Wojewódzkich w Trójce!

„Jeśli się naprawdę czegoś pragnie, jeśli się do tego dąży, laur zwycięstwa musi do nas należeć.”

Leonid Teliga

 

W Szkole Podstawowej nr 3 mamy wyjątkowe powody do radości. Uczennica klasy 8c Antonina
Sobania  została  laureatką  Wojewódzkiego  Konkursu  Polonistycznego.  Do  konkursu
przygotowywała  ją  pani  Dominika  Kulczyńska.

To jednak nie koniec świetnych wiadomości. Dwóch uczniów zdobyło tytuł finalisty konkursów
wojewódzkich:

Jakub Szarzewicz z klasy 8b został finalistą Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego
(opiekun merytoryczny: pani Małgorzata Szura);
Ryszard Godyń z klasy 8b uzyskał tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Historycznego
(opiekun merytoryczny: pani Joanna Ciekalska).

To niezwykłe osiągnięcie jest efektem systematycznej pracy, ciekawości świata oraz wielu godzin
spędzonych nad książkami, mapami i źródłami historycznymi.

 

Z jakimi wyzwaniami mierzyli się nasi uczniowie?

Antonina wkroczyła w literacki świat groteski i absurdu tworzony przez Sławomira Mrożka. A tam,
jak wiadomo, nic nie jest do końca takie, jak się wydaje. Bohaterowie prowadzą poważne rozmowy o
bardzo dziwnych sprawach, a logika czasem robi sobie przerwę na herbatę. Poruszanie się po takim
świecie wymagało nie tylko świetnej znajomości języka, gramatyki i literatury, ale także wyobraźni,
wnikliwości interpretacyjnej i poczucia humoru.

Jakub natomiast swobodnie przemierzał mapę świata – od analizowania procesów zachodzących w
środowisku przyrodniczym, przez rozpoznawanie form ukształtowania terenu, aż po szczegółową
znajomość  regionów  Polski,  w  tym  parków  krajobrazowych  Opolszczyzny.  Do  tego  dochodziła
umiejętność  pracy  z  mapą,  analizowania  danych,  wyciągania  wniosków i… całkiem sprawnego
liczenia.

Ryszard z kolei odbył podróż przez epoki historyczne - od wczesnego średniowiecza po historię
najnowszą.  Musiał  wykazać  się  umiejętnością  analizy  źródeł  historycznych,  łączenia  faktów,
dostrzegania  związków  przyczynowo-skutkowych  oraz  orientacją  w  ważnych  wydarzeniach  i
postaciach.  Wie,  gdzie  pochowano  serce  Józefa  Piłsudskiego  i  jakie  treści  zawiera  tajemniczy
dokument Dagome iudex.

Dla uczniów pełnych pasji nie ma pytań, na które nie próbują znaleźć odpowiedzi.

Antoninie,  Jakubowi  i  Ryszardowi  serdecznie  gratulujemy  znakomitych  wyników
                        i życzymy kolejnych sukcesów - zarówno naukowych, jak i tych zupełnie
pozaszkolnych.  Pani  Dominice,  Małgorzacie,  Joasi  dziękujemy  za  zaangażowanie  oraz
opiekę merytoryczną.
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Dominika Kulczyńska


	Start of the document

